
 
 

AREA AFFARI GENERALI, APPALTI E SANITÀ  
 
 

1 
 

Provvedimento n. 1496 del 26.02.2020  Prot n. 39805 del 26.02.2020 
 
OGGETTO:  Aggiudicazione della procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando di 

gara, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016 per la fornitura di un microscopio 

a scansione Serie Quattro S, da destinarsi al Dipartimento di scienze biologiche, geologiche e 

ambientali (BIGeA) dell’Alma Mater Studiorum – Univ ersità di Bologna – CIG ZBF2B523C5. 

La Dirigente 

 
VISTO il provvedimento Rep. 760, prot. 4104 del 18.12.2019 del Direttore del Dipartimento 

di Scienze Biologiche, Geologiche e Ambientali (BIGEA) che ha approvato la 
relazione del RUP ed il capitolato tecnico del progetto relativo all’acquisto di un 
microscopio a scansione Serie Quattro S da destinarsi al Dipartimento di Scienze 
Biologiche, Geologiche e Ambientali (BIGeA); 

 
VISTO il provvedimento Rep. 10128 Prot. 327917 del 20.12.2019 con il quale è stato disposto 

di procedere all’acquisto di un microscopio a scansione Serie Quattro S, da effettuarsi 
mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi 
dell’art. 63, comma 2, lett. b), punto 2 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 
VISTO  il provvedimento Rep. 10139 Prot. 327996 del 20.12.2019 di approvazione della 

lettera invito e suoi allegati ed in particolare dello Schema di Contratto e dello Schema 
di Offerta economica; 

 
TENUTO CONTO dell’offerta presentata dall’operatore economico FEI Italia srl in data 24.01.2020 prot.  

di Ateneo n. 14379 del 24.01.2020; 
 
CONSIDERATA  la proposta si aggiudicazione del Rup a seguito dell’esame dell’offerta presentata da 

FEI Italia srl; 
 
VERIFICATA la sopra detta proposta di aggiudicazione, ai sensi degli artt. 32 e 33, del D.lgs. n. 

50/2016 e s.m.i.; 
  
VISTI  - l’art. 32 dello Statuto di Ateneo; 

- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 547 del 14.11.2016;  
- il provvedimento del Direttore Generale n. 4197 del 15.11.2016 

 
DISPONE 

 
- l’approvazione della proposta del RUP e l’aggiudicazione dell’appalto per la fornitura di un 

microscopio a scansione Serie Quattro S, da destinarsi al Dipartimento di Scienze Biologiche, 

Geologiche e Ambientali (BIGeA) dell’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna, 

all’Operatore Economico FEI Italia srl – con sede in Piazzale Luigi Cadorna, 4 – 20123 Milano, che 

ha offerto il prezzo di € 420.000,00; 



 
 

AREA AFFARI GENERALI, APPALTI E SANITÀ  
 
 

2 
 

 

- che l’aggiudicazione divenga efficace all’esito delle verifiche ed i controlli in capo all’aggiudicatario 

circa il possesso di tutti i requisiti di partecipazione richiesti nella lettera invito, nonché di quelli 

richiesti dalle vigenti disposizioni normative per la stipulazione dei contratti con le Pubbliche 

Amministrazioni, così come previsto dall’art. 32, comma 7, del D.lgs. n. 50/2016. 

 
 

    F.to La Dirigente 

    Dott. ssa Ersilia Barbieri 

 
 

 
Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale Amministrativo 

Regionale per l'Emilia Romagna.  

Nota in originale conservata da AAGG – Area Affari Generali, Appalti e Sanità.  

Pubblicato sul profilo del Committente il 26.02.2020 


